
 
 

 

 

 

 立夏の候、同窓会会員の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は同窓会ならびに母校峰山高等学校の発展のためにご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

母校は１９２２年（大正１１年）、丹後ちりめんの後継者育成を目的として創立された京都

府立工業学校の開校に始まります。その後、京都府立峰山工業学校になり、１９４８年（昭和

２３年）に峰山高等女学校を統合して現在に至ります。 

その間、さまざまな節目を「求めてやまじ 高き理想を！」の校是のもと、発展の歴史を歩

んでまいりました。この間、母校を巣立った卒業生は約２９，０００人となり、各界で幅広く

活躍されていることを心よりお慶び申し上げます。 

 さて、この記念すべき創立１００周年を迎えるにあたり，峰山高等創立１００周年記念事業

実行委員会は、下記のとおり記念事業を計画し募金活動を行うこととなりました。しかしなが

ら、目標額を達成するためには厳しい活動になることが予想されます。同窓会の皆様のお力を

お借りして、学校、ＰＴＡと共に総力をあげて取り組まなければなりません。 

 つきましては、この創立１００周年の慶祝事業へのご賛同とご寄付を賜りますよう謹んでお

願い申し上げます。 

 皆様には出資多端な折ではございますが、各別なご理解を頂きご支援を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

記 

 

  １． 寄付金目標額  ５，０００万円 

 

  ２． 寄 付 金 

１口  ５，０００円（５，０００円以下でも謹んで申し受けます） 

   注：募金は創立１００周年記念事業実行委員会が行っていますので、学校に

お持ち頂いても受け取ることが出来ません。また、卒業年度とお名前を

確認するため、必ず同封の振込用紙でお振込下さい。 

   

  ３． 創立１００周年記念事業（予定） 

     ①記念式典及び祝賀会の開催（２０２２年秋頃に予定） 

     ②記念誌の発行（未来につなぐ！ 輝く伝統の集大成） 

③記念モニュメントの制作 

     ④校舎内施設の整備 

     ⑤記念フェスタの開催 

     ⑥その他 

 

 

 

     京都府立峰山高等学校創立１００周年記念事業実行委員会 

     実行委員長 野木 三司  副実行委員長 櫛田 恵理子  同  中村  雅 

                    同    田中 智子   同  今田 弘一 

                    同    小牧 敬典   同  味田 佳子 

以 上 

京都府立峰山高等学校創立１００周年記念事業 

趣 意 書 


